B25 [ •l• ] Fiat lictera quod **Antonius Ruerat** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur se debere pro se etc. domino curato predicto duos denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos per quondam Huguetum Ruerat quos sicutuavit ? super unam peciam terre continentem quartam partem unius pose sictam in territorio de Corcellis loco dicto eis Chivronel juxta terram Perrodi Cornat a borea, et juxta terram Johannis Ruerat cum qua partitur a vento, et affrontat a parte orientis super terram Francisci Ruerat, et ab occidente super pascua de Vuarmynon, quam terram sub censu predicto annuo et perpetuo sine dominio tenere confitetur et ipsius census sub obligacione terre predicte solvere promictit, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio... , datum 36 ! (error for 26 !) apr 1431.

[ •lt• ] Fiat lictera quod **Nychocolletus (=Nicolletus) de Planchia** de Corcellis burgensis Paternaci confitetur se debere pro se etc. predicto curato pro se etc. novem denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie per Roletum dou Chano quos solvere promictit juramento suo... et sub obligacione dimidie pose terre site in territorio de Corcellis loco dicto en Ronbosson juxta terram dicte ecclesie a parte jurie, et juxta terram Uldrici Rappinat a parte auberrerie, et affrontat a parte boree super terram dicti Nycoleti, et a parte venti super plures contors, solvendos in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio apud Corcellis... , datum 26 apr 1431.

B25v [ •ltt• ] Fiat lictera quod **Johanneta filia quondam Johannis de Planchia de Corcellis burgensis Paternaci uxor Jaqueti Cussar** burgensis de dicto Paternaco ... confitetur se debere pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. duos solidos Lausannenses census sine dominio et represia quos solvere promictit juramento et obligacione bonorum suorum quorumcunque in quolibet festo Beati Andree Apostoli, et hoc videlicet pro quodam debito in quo quondam Johannes de Planchia dicte ecclesie tenebatur lictera... ? pro parte Johannete relicte predicti Jaqueti ... (whatever the nature of the debt, the text is heavily abbreviated and thus very obscure, but it can be redeemed for the price of 40 solidos), datum 27 apr 1431.

B26 [ •ltt• ] Fiat lictera quod predicta Johanneta de laude quibus supra confitetur se debere predicto curato sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie per Jaquetam matrem dicte Johannete pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo, quos solvere promictit juramento et obligacione bonorum annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio reservato ... , datum ut supra (=27 apr 1431).

B26v [ •litt• ] Fiat lictera quod **Perrodus Cornat** de Corcellis burgensis Paterniaci tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. videlicet octo solidos Lausannenses census sine dominio quos dedit et legavit dicte ecclesie de Corcellis Perrodus dictus Coctier pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo, quos sicutur participantes et habendes annualiter super unam peciam terre sitam en Combes juxta terram Stephani Perroctet a vento, et terram dicti Perrodi a borea, et affrontat ab oriente super viam, et ab occidente super terram Jaqueti Gallie antenati.

Item, super unum casale situm apud Corcellis juxta casale Perrussone filie quondam dicti Perrodi a vento, et viam a parte borea, et affrontat a parte oriente super casale seu vigultum Hugueti et Jaqueti Ruerat, et a parte occidentis super Arboniam.

Item, super peciam terre sitam eis Vullierenchet ? juxta terram dicti Perrodi a vento, et juxta terram Jaqueti Chevrod a borea, et affrontat ab occidente super terram Petri Chevrod.

Item, super unam peciam terre sitam ou Chanallet juxta terram Johannis Paquerod a vento, et juxta terram quam tenet Nycolletus Savary [a borea ?], et affrontat ab occidente super Broyam, et a parte orientis super terram uxorius Berthodi Nibloz, quam terram prelimictatam dictus Perrodus tenere confitetur pro dictis octo solidos Lausannensis bonorum census ut preferitur datos quos solvere promictit ... sub obligacione terre prelimitate annualiter in quolibet festo Beati ~~Andree~~ Johannis Baptiste sine dominio pro universario (=anniversario) dicti quondam Perrodi Coctier de quorum octo solidorum Lausannium predictorum duos solidos pertinent et solvere et expedire teneantur dicto curato etc. et alii sex solidos die universario (=anniversario) predicte distribuere debent reliquis capellanis et clericis cum dicto curato ipsa existentis..., datum 29 apr 1431.

B27 [ •litt• ] Fiat lictera quod predictus Perrodus Cornat confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. sex solidos Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos ecclesie de Corcellis per Johannodum Cornat patrem dicti Perrodi pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo quos sicutur percipientes etc. super unum morsellum terre situm in Campo vocato Porjor in territorio de Corcellis continentem duas posas juxta terram Francisci Ruerat a borea, et juxta terram liberorum quondam Hugueti Marron a vento, et affrontat [a] juria super viam publicam, et ab auberrerie super pascuam de Vuarmynon, quam terram tenere confitetur sub censu predicto a dicto curato et censem predictum solvere promictit... in quolibet festo Nativitatis Beati Johannis Baptiste sine dominio de quorum sex solidorum quatuor solidos tradi debeant quatuor sacerdotibus convocari debeant in die dicti universarii (=anniversarii) videlicet quolibet xii denarios, datum ut supra (=29 apr 1431).

B27v [ •litt• ] Fiat lictera quod predictus Perrodus Cornat confitetur se tenere ad censem perpetuum secundum consuetudines Paterniaci pro se etc. a dicto curato presenti pro se etc. quartam partem unius pose terre site in territorio de Corcellis loco dicto en Vullierenches ? (could also be read as Millierenches) juxta terram Nycoleti Savari quam tenet a hospitale Paternaci a vento, et juxta terram heredum ~~Gu~~ Hugueti Marron a borea, et affrontat a auberrerie super terram ecclesie de Corcellis, et a parte jurie super terram grangie de Corcellis, et hoc videlicet pro uno denario Lausannense census solvendo, in quolibet festo Beati Andree Apostoli.

[ •lvi• ] Item, confitetur se tenere ut supra ad censum perpetuum ut supra unam posam cum dimidia terre sitam in eodem territorio en Combes juxta terram dicti Perrodi a vento, et juxta terram Stephani Perroctet a borea, et affrontat ab occidente super terram Jaqueti Gallie antenati, et obrien... (=ab oriente ?) super viam publicam, et hoc videlicet pro duobus denariis Lausannensis census quos dedit dicte ecclesie Maquerius (written maqrius, =Marquerius ?) Bertho (see fol. B16v [ •xxxxvii• ] for another reference to this person), quem censum predictum dictus confitens solvere promictit, in quolibet festo supradicto, datum 29 apr 1431.

B28 [ •lvii• ] Fiat licteria quod predictus Perrodus Cornat confitetur se tenere ad censum perpetuum secundum consuetudines Paterniaci pro se etc. a dicto curato presenti pro se etc. ex accensione nova per dictum curatum sibi facta unum casale situm apud Corcellis loco dicto en Biterna juxta casale Perruneti Bonjor a parte boree, et juxta casale Johannis Perroctet quod tenet Perrodus Ginevre a vento, et affrontat a parte juria super carreriam, et a parte auberrerie super terram heredum Huguetti Marron, et hoc videlicet pro novem denariis Lausannensis census cum omni dominio secundum consuetudines predictas, quos solvere promictit in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio secundum predictas consuetudines, datum 29 apr 1430 (should be 1431, the word *primo* was omitted from the year !).

B28v [ •lx• ] Fiat licteria quod **Vuilliermus Chevrod** de Corcellis confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie pro universario (=anniversario) suo annualiter faciendo in dicta ecclesia per quondam Jaquetam filiam quondam Jaqueti Lanorum (=Lanuz ?) uxorem dicti Vuilliermi quos solvere promictit annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio pro se etc. dicto curato et suis etc. sub obligacione unius pose terre site eis *Envueys* (inserted above the line, even though *eis* is redundant : *eis* Rueys) juxta terram heredum Johannis Brunet a vento, et juxta terram ecclesie de Tors a borea, et affrontat super rivum dou Merdasson, et a auberrerie super terram heredum Huguetti Marron, datum ut supra (=29 apr 1431).

[ •lx• ] Fiat licteria quod **Perrodus Cornat et Franciscus Gignacoulaz** de Corcellis burgenses Paternaci confitentur se debere quilibet ipsorum pro medietate pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. octo solidos Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos per quondam Jaquetum Lanuz de Corcellis pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo quos sicutant super unum morsellum terre situm eis Loncham (=Long Champ) continentem duas posas juxta terram Johannis Jam a parte boree, et juxta terram quam tenet Petrus Chevrod a Francisci de Biougie a vento, et affrontat a juria super terram Uldriodi (but elsewhere he is Uldricus, not Uldriodus) Rappinat, et a parte auberrerie super iter publicum de Sofferens, quam terram prelimictatem prenominati tenere confitentur quilibet pro medietate sub censu predicto, quem censum solvere promictunt, in quolibet festo Beati *Andree Apostoli* Nycolay Yemalis sine dominio pro se etc. dicto curato etc. pro universario (=anniversario) predicti quondam Jaqueti, ita quod idem curatus tenetur ipsa die universarii (=anniversarii) seque convocare sex sacerdotes et eisdem distribuere quilibet ipsorum duodecim ? denarios Lausannenses bonorum, datum 30 apr 1431.

B29 [ •lxii• ] Fiat licteria quod prenominati Perrodus Cornat et Franciscus Gignacoulaz confitentur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. quinque solidos

Lausannenses census sine dominio et replacito et represia datos et legatos dicte ecclesie per pre... ? Jaquetum Lanuz ultra premissis in au[g]mentacionem sui predicti universarii (=anniversarii) quos solvere promictunt ... quolibet pro medietate dicto curato et suis etc., in quolibet festo Beati Nycolay Yemalis..., datum 29 apr 1431.

B29v [ •lxii• ] Fiat lictera quod **Ysabella filia quondam Henrici Pictet relicta quondam Jaqueti Ruerat** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur se debere pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. sex solidos Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie per Henricum predictum et Perrissonam eius uxorem pro universario (=anniversario) eorundem annualiter in dicta ecclesia faciendo, quos sicutant annualiter percipientes super duas posas terre sitas in territorio Paternaci loco dicto en Croctet juxta terram Vuilliermi Cussar a juria et auberrerie, et affrontat a parte boree super terram Vuilliermi Pictet, et a vento super terram Nycoleti Guillierman ?, quam terram prelimictatam tenere confitetur dicta Ysabella a dicta ecclesia sub censu predicto tenere confitetur et censu predictum annualiter solvere promictit, in quolibet festo Nativitatis Beati Marie Virginis pro se etc. eidem curato et suis etc. pro universario (=anniversario) prenominatorum..., datum 29 apr 1431.

B30 [ •lxiii• ] Fiat lictera quod predicta Ysabella confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. duos solidos Lausannenses census de elemosina datos et legatos per prenomimates conjuges Henricum Pictet et Perrissonam eius uxorem patrem et matrem dicte Ysabelle pro universario (=anniversario) eorundem annualiter et in au[g]mentacionem predicti universarii (=anniversarii) faciendo, sub obligacione unius pose terre sicut in territorio Paternaci eis Envuardes juxta terram quam nunc tenet Richardus Mareschet clericus a borea, et juxta terram Johannis Mocho antenati a vento, et affrontat a parte jorani super Anthonie uxoris Jaqueti Chantalet, et a parte auberrerie super terram Francisci Ruerat, quam terram tenere confitetur sub censu predicto annualiter solvere pro se etc. dicto curato et suis etc. in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia quemquidem censem dicta Ysabella et suis heredes perpetue reddimire possint pro precio quadraginta solidos..., datum 29 apr 1431.

B30v [ •lxiv• ] Fiat lictera quod **Franciscus Ruerat** de Corcellis confitetur se debere pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. in quibus Jaquetus Ruerat pater dicti Francisci dicte ecclesie tenebatur pro universario (=anniversario) predecessorum (=predecessorum) suorum, videlicet viginti duos denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia quos solvere promictit, sub obligacione duorum cursum domi (=domus, this is an alternate form seldom seen in this region) cum casali ipsius sitorum apud Corcellis en Biterna juxta casale Francisci a borea, et juxta reliquam partem domus dicti Francisci a vento, et affrontat a parte juria super carreriam, et a parte auberrerie super terram Jaqueti Burquier, ... (provisions for redemption of the census), datum 29 apr 1431.

B31v [ •lxv• ] Fiat lictera quod **Johannes Jam** de Corcellis confitetur se debere pro se etc. predicto domino curato presenti pro se etc. tres solidos Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie per Perrissonam uxorem quondam Octheti Vuilliermens pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo, quemquidem censem solvere promictit in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia sub juramento et obligacione duarum posarum terre sitarum ou Chastallet juxta terram Francisci Ruerat a borea, et juxta terram Petri Chevrod a vento, et affrontat a parte jorani super

terram Jaqueti Vollam ? uxoris nomine, et a parte auberrerie super viam, quam terram a dicto curato tenere confitetur sub censu predicto . . . , datum 29 apr 1431.

B32 [ •lxxi• , obvious error for •lxvii• !] Fiat lictera quod **Petrus filius Johannis Jam** de Corcellis burgensis Paterniaci de laude et auctoritate dicti sui patris ibidem presentis, confitetur se debere pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia de elemosina quos solvere promictit juramento suo et sub obligacione unius pecie terre site en Chivronel continentis dimidiā posam juxta terram Anthonii Ruerat a vento, et juxta terram Hugueti Chevrod de Paterniacō a borea, et affrontat a parte orientis super terram Francisci Ruerat, et ab occidente super pascuam de Vuarminon ? super quam sicut uat dictum censum Alissona filia quondam Hugueti Quichin qui ipsum censum dicte ecclesie dedit pro universario (=anniversario) suo etc. quam terram idem Petrus sub *census* (should be *censu*) predicto a dicto curato et suis etc. tenere confitetur reservato in premissis quod dictum censum perpetuum reddimi possit pro precio decem solidorum Lausannensium bonorum . . . , datum ut supra (=29 apr 1431).

B32v [ •lxviii• ] Fiat lictera quod **Marguereta filia quondam Ansermi Mareschet de Cuvilliens uxor Johannis Volam** de Corcellis prope Paterniacum burgensis eiusdem loci de auctoritate dicti viri sui ibidem presentis . . . tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. dicto curato presenti pro se etc. sex denarios Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie per Alissonam filiam Hugueti Quichin pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo, quos sicut uat super unam peciam terre sitam ou Pralet continentem circa unam posam juxta terram dicte Marguerete a parte a juria, et juxta plures contors a parte auberrerie, et affrontat a parte [boree] super terram Nycolleti de Planchia, et a parte venti super terram ecclesie de Corcellis, quam terram sub censu predicto tenere confitetur et ipsum censum solvere promictit juramento et obligacione terre prelimitatis annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia . . . , datum 29 apr 1431.

B33 [ •lxix• ] Fiat lictera quod predicta Marguereta uxor dicti Johannis Vollam ibidem presentis confitetur se tenere secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci pro se etc. a dicto curato et suis etc. ex donatione ecclesie de Corcellis facta per Jaquetum Marron filium quondam Mermeti Marron pro remedio anime sue dimidiā posam terre ouz Pralet juxta terram dicte Marguerete a parte auberrerie, et juxta terram grangie de Corcellis a parte jurie, et affrontat a parte boree super terram Nycolleti de Planchia, et a vento super terram Francisci Ruerat, et hoc pro quatuor denariis Lausannensibus census sine dominio solvendis . . . in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia, datum 29 apr 1431.

B33v [ •lxix• ] Fiat lictera quod predictus **Johannes Vollam** tanquam sciens etc. confitetur se tenere ad censum perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci pro se etc. a predicto curato presenti pro se etc. unum casale situm apud Corcellas loco dicto in Ortis Chollet juxta casale Francisci Ruerat uxoris nomine a borea, et juxta calem (=casale) Petri Vacherens a vento, et affrontat a parte orientis super casale Valencie filie quondam Jaqueti Chollet, et occidentis super casale Stephani Brossier, et hoc pro quatuor solidos Lausannenses census cum omni dominio secundum bonos usus et bonas consuetudines predictas, quemquidem

censum idem confitens solvere promictit ... in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio ... , datum 29 apr 1431.

B34 [ •lxix• ] Fiat lictera quod **Johannes Ruerat** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. duos denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos per Huguetum Ruerat quos sicutur super quartam partem unius pose terre site eis Chivronel juxta terram Anthonii Ruerat cum qua partitur a borea, et juxta terram Francisci Ruerat a vento, et affrontat a juria super pascuam de Vuarmynon, et a parte auberrerie super terram Francisci Ruerat, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia ... , datum 29 apr 1431.

B34v [ •lxxi• ] Fiat lictera quod **Petrus Chevros de Corcellis filius quondam Johannis Chevrod** eiusdem loci tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc . ex venditione per dictum quondam patrum suum facta dicte ecclesie duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia quos legavit dicte ecclesie Georgia mater Stephani dou Marest pro universario (=anniversario) suo annualiter in dicta ecclesia faciendo solvendos, juramento et obligacione cuiusdam domi (=domus) cum casali ipsius site apud Corcellis juxta ortum heredum quondam Hugueti Chevrod de Paterniacus quod tenet Nycollectus de Planchia a parte boree, et juxta viam publicam (=publicam) a vento, et affrontat a juria super viam, et a parte auberrerie super casale Nycodi Rappin quod tenet Johannes Vionet ... , in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia, datum 13 may 1431.

B35 [ •lxxi• ] Fiat lictera quod predictus Petrus Chevrod tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. novem denarios Lausannenses census sine dominio quos solvere promictit juramento suo et sub obligacione octo solidos sex denarios Lausannenses census in quibus sibi tenet Petrus Jordans pro quadam domum cum casali ipsius situm apud Corcellis loco dicto ou Chagnoz juxta domum Jaqueti Gallie antenati a borea, et juxta domum Petri Jordans a vento, et affrontat a parte auberrerie super viam publicam, et jurie super domum et casale Jaquete uxoris Stephani dou Marest, in quolibet festo Beati Andree Appostoli sine dominio et represia ... , datum 13 may 1431.

B35v [ •lxxi• ] Fiat lictera quod **Perronetus Bonjor** de Corcellis burgensis Paternaci tanquam sciens, prudens, etc. confitetur tenere ad censum perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci pro se etc. unum casale situm apud Corcellis et confitetur se tenere a predicto curato situm loco dicto en Biterna juxta casale quod tenet idem confitens a[b] heredibus Jaqueti de Rippa a parte boree, et casale quod idem confitens tenet a Ysabella uxore Girardi ? Lombar a vento, et affrontat a parte auberrerie super carreriam, et a jurie super Arboniam, et inde debere confitetur idem confitens pro se et suis etc. duodecim denarios Lausannenses census cum omni dominio et represia secundum bonos usus et bonas consuetudines predictas, quemquidem censum predictum idem confitens solvere promictit, in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio... , datum 13 may 1431.

B36 [ •lxxi• ] Fiat lictera quod **Stephanus Perroctet** de Corcellis burgensis Paternaci confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se et suis etc. videlicet viginti solidos Lausanneses bonorum de elemosina nomine ex causa duodecim denarios Lausannenses census

de elemosina in quibus ecclesie de Corcellis tenebatur Marguereta relicta quondam Johannis Quichin pro quodam casali sito en Vi Deriaz juxta casale Francesie uxoris Francisci Ruerat, quosquidem viginti solidos solvere promictit... in festum proximum venturum festo Beati Andree Apostoli ..., datum 13 may 1431.

[ •lxvu• ] Fiat lictera quod **Johannes Ruerat** de Corcellis burgensis de Paterniaco tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto domino curato presenti pro se etc. sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia quos solvere promictit annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli pro se etc. dicto curato et suis etc. pro parte quondam Jaquenodi dicti Bullet et quonadm Perrussete sorori[s] sue uxorius quondam Henrici dicti Blondallet, videlicet sub obligacione unius pose cum dimida terre site in territorio de Corcellis loco dicto en Champ Dominget juxta terram Nycodi Rappin a iuria, et juxta terram Petri de Mediavilla quam tenet Petrus Jordans a auberrerie, et affrontat a parte boree super terram ecclesie de Tors, et a vento super terram Francisci Ginacoulaz quam tenet relicta Mermeti Ginacoulaz, quam terram a dicto curato tenere confiteor (sic) sub censu predicto ...., datum 13 may 1431.

B36v [ •lxvii• ] Fiat lictera quod **Johannes Vuillermens** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. quatuor solidos Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos dicto curato per predecessores dicti Johannis, quos solvere promictit juramento et obligacione bonorum suorum in colibet (=quolibet) festo Beati Andree Apostoli sine dominio..., datum ut supra (=13 may 1431).

B37 [ •lxviii• ] Fiat lictera quod **Perrisonna filia quondam Johannis filii quondam Hugueti dou Gerdi nunc uxor Johannis Savary junioris** de Corcellis burgensis Paterniaci tanquam sciens etc. de auctoritate etc. confitetur se debere pro se etc. domino curato predicto presenti pro se etc. sex solidos Lausannenses census de elemosina sine dominio et represia datos et legatos per predictum quondam Hugueti dou Gerdi pro ~~un~~ anniversario suo annualiter in dicta ecclesia faciendo, quem censem solvere promictit juramento suo de auctoritate viri sui sub obligacione unius pose terre site in territorio de Corcellis in Petra Grissit juxta terram liberorum quondam Johannis Chevroz (=Chevrod) ab oriente, et terram dicte Perrisonne a parte occidentis, et affrontat a borea super iter publicum, a parte venti super ortum quod tenet Vuillierius Chevrod, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia, super *quandam* (possibly altered to the more logical *quam*) terram dictus Huguetus sicutuavit et assignavit, quam terram sub censu predicto a dicto curato tenere confitetur et reperiretur in aliqua parte anni concluditur per prius terminum ? ut est actum in premissis quod idem curatus die anniversarii predicti quondam Hugueti tenetur vocare tres capellanos cui tenetur de dictis sex solidis dare cuiuslibet (but with one extra minim) duodecim denarios Lausannenses et reliqui tres solidi manere debent dicto curato ... , datum 13 may 1431.

B37v [ •lxix• ] Fiat lictera quod predicta Perrisonna filia quondam Johannis dou Gerdi relicta Hugueti Marron de Corcellis uxor Johannis Savari junioris tanquam usufructuaria in bonis dicti quondam Hugueti Marron confitetur ad vitam suam debere et solvere teneri medietatem duodecim solidorum Lausannensium census sine dominio legatos dicte ecclesie per Jaquetum Marron quondam ut patet per recognitionem factam per Huguetum Chevrod de Corcellis tanquam gubernatorem liberorum dicti quondam Hugueti Marron solvendos annualiter in

quolibet **festo** anno die anniversarii sui dicti quondam Jaqueti sub condicione continente in ipsa recognicie... , datum 13 may 1431.

[ •lxxviii• ] Fiat lictera quod **Francesia filia quondam Jaqueti Perroctet antenati de Corcellis relecta (=relicta) Petri Savari** tanquam sciens etc. dat perpetue pro Deo et remedio anime predicti quondam Jaqueti Perroctet patris sui et omnium predecessorum suorum pro se etc. predicto curato presenti pro se et suis etc. nomine dicte ecclesie de Corcellis tres denarios Lausannenses census sine dominio solvendos annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli, quos sicutat percipiendos sine dominio annualiter in quolibet festo supradicto super unum gerdile situm apud Corcellis loco dicto en Largentar ? super quo domum dicti quondam Jaqueti sitam esse solebat juxta virgultum Johannis Perroctet de Paterniaci antenati ? a vento, et Stephani Perroctet a borea, et affrontat a parte orientis super Arboniam, et juxta terram Petri Chevrod ab occidente, datum 13 may 1431.

B38 [ •lxxx• , likely altered from •lxxix• ] Fiat lictera quod **Johannes Vionet** de Corcellis burgensis de Paterniaco tanquam sciens, prudens, etc. confitetur se tenere ad censem perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci pro se etc. a predicto curato presenti pro se etc. unum casale seu vigultum situm apud Corcellis loco dicto ou Chagno juxta pratum Octheti Berrou (written bro<sup>u</sup>) a parte auberrerie, et juxta domum Vuilliermi Jordam **Item,** **unum ortum** a juria, et affrontat predicti Vuilliermi Jordam.

Item, unum ortum situm prope domum dicti confitentis in loco appellato ut supra juxta ortum Nycholeti Rappin a parte jurie, et juxta plateas dicti confitentis super quas sitas est suum granatum ? a parte auberrerie, et affrontat a borea super vigultum quod tenet idem confitens a Anselmo filio quondam Johannodi Ansel, et a parte venti super carreriam publicam, et hoc videlicet pro quatuor decem denariis Lausannensibus census cum omni dominio secundum predictas consuetudines solvendos annualiter sub obligacione censerio apud Corcellas in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio et supra, datum 15 may 1431.

[ •lxxxi• ] Fiat lictera quod **Johannes Maringo** de Corcellis burgensis Paternaci tanquam sciens pro se etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. videlicet viginti denarios census sine dominio et represia datum et legatum dicte ecclesie de Corcellis per Cristinum Coqua et Dominum Nycodi eius filium quos annualiter solvere promicxit in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia sub obligatione unius *casale* (should be *casalis*) siti apud Corcellas super quo una pars domi (=domus) dicti Johannis sita est juxta aliam partem domi (=domus) predicte a vento, et juxta Arboniam a borea, et affrontat a auberrerie super Arboniam, et a juria super viam ... , datum 25 may 1431.

B38v [ •lxxxii• ] Fiat lictera quod **Ysabella filia quondam Nycodi Alluat burgensis Paternaci nunc uxor Girardi Lombardi notarii Paternaci** de auctoritate viri sui ibidem presentis, confitetur pro se etc. quod cum dictus Nychodus pater suius confessus *fuit* (should be *fuerit*, subjunctive mode expected after quod cum) quod cum Mermete relicta quondam Johannodi de Vuillie secunda uxor sua dederit curato de Corcellis nomine dicte ecclesie viginti solidos Lausannenses census sine dominio et represia, videlicet pro una missa in qualibet edogmada (=ebdomada, hebdomada) celebranda annuatim in ecclesia de Corcellis pro Deo et remedio anime dicte Mermete et dicti Nychodi et ominum predecessorum suorum, et intentie

sue in qualibet edogmada celebranda per dictum curatum qui tunc erat et pro tempore futuro fuerit.

Item, eciam *Clemenciam* (should be *Clemencia*) mater dicti Nycodi alluat dederit dicto curato duos solidos Lausannenses census sine domine et represia, et dictus Nychodus sictuaverit dicto curato et ecclesie dictos census annualiter recuperandos per dictum curatum et suos successores, videlicet duodecim solidos Lausannenses census sine dominio et represia super unum morcellum prati continentem quatuor seyturatas prati sitas eis Nates juxta pratum Francesie uxoris Francisci Ruerat a borea, et juxta pratum heredum Hugueti Chevro de Paterniaco a vento, et affrontat supra Arboniam a auberrerie, et a juria super pratum Jaqueti Jam et uxoris Petri Buachi antenati.

Item, alios decem solidos Lausannenses census sine dominio et represia quos idem Nycodus debebat Jaquetus quondam alumpnus Hugueti Bossuneti pro uno morsello terre sito juxta Pratum Orsel ex una parte, et Viam Vuaudi Boneti ? ex altera, quam missam predictam pro predictis census (should be censibus ?) Dompnus Nycous Blonda ? tunc curatus ecclesie de Corcellis promisit pro se et suis successoribus qui pro tempore futuro fuerit Nychodo predicto et suis heredibus dictam missam perpetue celebrare prout supra est declaratum, de quibus censibus predictis curatus de Corcellis tenet de presenti et per longum tempus tenuit dictum morsellum terre situm in Prato Orsel pro decem solidis census et alios duodecim solidis Lausannensisibus census sine dominio et represia sictuatos super dictum Pratum de Nates, [hinc est quod] dicta Ysabella de laude et auctoritate predicti Girardi viri sui pro se etc. suis etc. a dicto curato et suis etc. confitetur tenere sub censu dictorum duodecim solidorum census sine dominio et represia pro predicti patris sui, quem censem predictum solvere promicxit sub obligacione dicti morselli prati de Nates prelimitatis in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia pro se etc. domino Anthonio de Valle curato predicte ecclesie de Corcellis presenti pro se etc., salvo quod potest dictos xii solidos Lausannenses bone redditus precio duodecem librarum Lausannenses bonorum qui poni debeant tempore rehemcionis in acquisitionem aliorum census nomine quo supra in hoc quod prefattus dominus Anthonius de Valle curatus de Corcellis qui pro tempore futuro fuerit teneantur in quilibet edogmada (=ebdomada, hebdomada) annuatim et perpetue celebrare promisit dictam missam prout supra qui Dompnus Anthonius de Valle curatus de Corcellis dictam missam celebrare promicxit in quilibet edogmada ut supra declarata est ..., datum 02 jun 1431.

B39v [ •lxxxiii• ] Fiat lictera quod **Jaqueta filia quondam Perrodi de Pra alias Archibau** de Paterniaco tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia datum et legatum dicte ecclesie de Corcellis per Perrodum predictum pro anniversario suo annualiter ibidem faciendo, quos solvere promicxit juramento suo et sub obligacione omnium bonorum suorum pro se etc. dicto curato et suis etc. annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia..., datum 06 jun anno quo supra (=06 jun 1431).

[ •lxxxiii• ] Fiat lictera quod **Francisci Gignacoula** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur debere pro se etc. predicto curato de Corcellis pro se etc. duodecim denarios Lausannenses census sine dominio et represia datos et legatos qualibet pro medietate Jaqueta uxor Jaqueti Lanuz et Vuillermola dicta dou Chano pro anniversariis *suo* (should be *suis*) annualiter in dicta

ecclesia faciendis solvendos juramento et obligacione dimidie seytorate prati site in fignagio (=finagio) de Corcellis loco dicto en Rossex retro les Beis juxta pratum Francesie relicte Henrici Pudraul a auberrerie, et pratum Petri Quibbillit a juria, et affrontat a borea super pratum Johannis Chapuis, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia, datum 21 jun anno quo supra (=21 jun 1431).

B40 [ •lxxxv• ] Fiat lictera quod **Francesia filia quondam Stephani Coctet ? uxor Anthonii Boubla nunc residens Friburgi** de auctoritate dicti viri sui ibidem presentis, confitetur se debere pro se etc. prefato curato presenti pro se etc. duodecem denarios Lausannenses census sine dominio et represia datum et legatum dicte ecclesie per Johannetam dictam Fregueczat uxorem Roleti Brucigliat pro universario (=anniversario) suo annualiter faciendo, quos solvere promictit annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio sub obligacione unius orti siti apud Corcellis super loz Mont juxta ortum Francesie uxoris Jaquenodi Griva ? a vento, et affrontat a auberrerie super plures contors, et juxta terram Francisci Gignacoulaz a borea, et a jurano super ruetam, quod ortum tenet a dicta Petrus Gardere de cuius laude fiat recognita ... , datum ... (no more text, date not stated – however, the next item was likely prepared at the same time, and likely all of these on 21 jun 1431).

[ •lxxxvi• ] Fiat lictera quod Francesia filia quondam Stephani Coctet (clear) uxor Anthonii Boubla nunc residens Friburgi de laude et auctoritate dicti viri sui ibidem presentis, confitetur se debere etc. predicto curato presenti pro se etc. quartam partem ~~duo~~ duorum decem denariorum Lausannensium census sine dominio et represia datos et legatos dicto curato et suis etc. per quondam Huguetum dictum dou Mont pro universario (=anniversario) suis annualiter in dicta ecclesia de Corcellis faciendo, quemquidem censum predictum dicta Francesia solvere promictit juramento suo et sub obligacione quarte partis indivise unius morselli terre siti en la Verna continentis unam posam terre participantis cum Johanne Perroctet antenate et Francesia filia quondam Hugueti Bechet uxore Jaquinodi Grivaz siti juxta terram Perrodi Cornati ab occidente, et terram grangie de Corcellis ab occidente, et affrontat a parte boree super raspam, et a vento super terram liberorum quondam Hugueti Marron, in quolibet festo Beati Andree Apostoli...

B40v [ •lxxxvii• ] Item, confitetur se debere pro se etc. predicto curato ut supra, videlicet sextam partem trium solidorum Lausannensium census sine dominio et represia datos et legatos dicte ecclesie de Corcellis per Perrodum dou Chano pro anniversario suo annualiter in dicta ecclesia de Corcellis faciendo, sub obligacione sexte partis indivise cum Johanne Perroctet et Francesia predicta uxore Jaquenodi Griva et \_\_\_\_\_ (blank space, name omitted) sorori sue unius pecie terre continentis circa unam posam terre sitam en Ronbosson juxta [terram] ecclesie de Corcellis a parte boree, et juxta terram Stephani Brossier a vento, et affrontat a parte auberrerie super terram Jaqueti Gallie junioris et ecclesie, et a parte jorani super pratum Francesie relicte Petri Savari, in quolibet festo supradicto, quam terram a dicto curato tenere confitetur sub *census* (should be *censu*) predicta..., datum die predicta (presumably =21 jun 1431).

B41 [ •lxxxviii• ] Fiat lictera quod **Johannes Savari antenatus** de Corcellis burgensis Paterniaci confitetur se debere ad censem perpetuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci pro se etc. a Domino Anthonio de Valle curato de Corcellis presenti pro se etc. ex accensacione nova per dictum curatum sibi facta unum morsellum prati

situm en signagio (=finagio) Paterniaci loco dicto in Pra Orsel continentem circa duas seytoratas prati juxta pratum dicti confitentis quod tenet a conventus prioratus Paterniaci a borea, et viam publicam a vento, et affrontat a juria super Broyam, et a auberrerie super pratum dicti confitentis, in inde debere et solvere teneri confitetur idem confitens pro se etc. dicto curato et suis successoribus undecem solidos Lausannenses census cum omni dominio Lausannenses et represia secundum bonos usus et bonas consuetudines predictas, quemquidem censem predictum idem Johannes confitens solvere promictit... , in quolibet festo Nativitatis Beate Marie Virginis, datum 10 apr 1431.

[ •lxxxix• ] Fiat lictera quod **Johannes Perroctet** de Paterniac burgensis eiusdem loci tanquam sciens, prudens, etc. dat donatione pura pro Deo et remedio anime Johannete mater sue videlicet ecclesie parochiali de Corcellis sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia pro anniversario ipsius quandam Johannete, quosquidem sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia per ipsum sic donatos ipse quidem Johannes promictit juramento suo ... et sub obligacione ominum et singularum bonorum suarum quarumcunque pro se et suis heredibus predicto Domino Anthonio curato de Corcallis et suis successoribus solvere annualiter et singulis annis in quolibet festo Beati Andree Apostoli apud Corcellis sine dominio et represia... , datum 25 jun 1401 (obvious error for 25 jun 1431, the word triginta was omitted in error !).

B41v [ •lxxxx• ] Fiat lictera quod **Stephanus dou Marest** de Corcellis confitetur se tenere *accensum* (probably should be *ad censem*) perpetuum secundum consuetudines ville Paternaci pro se etc. a predicto curato presenti pro se etc., videlicet unam peciam terre continentem circa dimidiā posam terre sitam ou Sioux juxta terram Nycolleti de Planchia a parte jorani, et viam dou Sioux a auberrerie, affrontat a borea super terram predicti Nycholeti, et a vento super viam de Frebonaz, et hoc videlicet pro duobus decem denariis Lausannensibus census cum omni dominio et represia secundum predictas consuetudines solvendos sub obligacione census annualiter in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio ut supra, et dati fuerunt dicti duodecem denarii census dicte ecclesie per Perrodum Jam pro Deo et remedio anime sue, et premissis dictus Stephanus recognovit tanquam tutor et gubernator Johannis filii sui et quandam Johannete filie quandam Johannis Antheno de Corcellis..., datum ut supra (=25 jun 1431).

(The following numbered item was added in a different ink at the bottom of the page :

[ •lxxxxi• ] Stephanus dou Marest predictus sciens etc. pro se et suis heredibus etc. confitetur se debere curato sive ecclesie de Corcellis predicte etc. tres solidos Lausannenses bonorum census sine dominio etc. in Andrea super omni bona etc. qui possint redimmi etc. pro lx solidos etc., datum 08 jul 1431 levata in R... ?)

B42 [ •lxxxxii• ] Fiat lictera quod predictus Stephanus dou Marest confitetur se tenere pro se etc. a dicto curato presenti pro se etc. ad censem perpetuum secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci unum morcellum terre continentem circa unam posam terre situm loco dicto en Rossex alias en la Verna juxta terram Uldrici Rappinat que esse solebat dicti Archibaux a juria, et plures contors a auberrerie, et affrontat a borea super terram *quod* (should be *quam*, an abbreviation mark was omitted) tenet Nycodi ? Rappin, et hoc videlicet pro duobus solidis Lausannensibus census cum omni dominio et represia secundum predictas consuetudines solvendos juramento et obligacione fuerunt ecclesie predicte de Corcellis per quandam Perrodi Jam de Corcellis..., datum 08 jul 1431.

[ •lxxxxiii• ] Fiat lictera quod **Jaqueta filia quondam Johannis Brunet de Corcellis nunc uxor Stephani dou Marest** de laude et auctoritate viri sui ibidem presentis ... tanquam tutoris et gubernatoris Ansermi et Jaqueti fratrum suorum liberorumque predicti quodam Johannis Bruneta confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. sex denarios Lausannenses census sine dominio et represia datum et legatum dicte ecclesie per Jaquetum filium dicti Bruneti quos solvere promictit juramento suo et sub obligacione unius pecie prati site eis Mutons juxta pratum Vuilliermi Jordam a vento, et juxta pratum ecclesie de Tors a borea, et affrontat a juria super viam, et a auberrerie super pratum ecclesie de Tors, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia... , datum 08 jul 1431.

B42v [ •lxxxxiii• ] Fiat lictera quod **Nycholetus de Planchia** de Corcellis burgensis Paterniaci tanquam sciens, prudens, etc. confitetur se tenere secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paternaci accensum (=ad censem) perpetuum pro se etc. de laude Johannete filie quondam Johannis de Planchia ibidem presentis et laudantis, videlicet a predicto Dompro Anthonio curato nomine dicte ecclesie de Corcellis presenti pro se etc. tres partes duorum *casalium contiguos* (if the accusative case is correct, should be *contiguas*; or if the word refers to *casalium, contiguorum* – however, in the next item, it is  $\frac{3}{4}$  of the same *casale*, now singular) sitas ? (or sitorum ?) apud Corcellis ultra Arboniam juxta casale Anselmi filii quondam Johannodi Ansel a vento, et juxta casale et domum Petri Suena ? a borea, et affrontat a auberrerie super casale Nycoleti Jordans, et a juria, super casale dicti confitentis, et inde debere confitetur pro se etc. suis etc. dicto curato et suis sex denarios Lausannenses census cum omni dominio secundum consuetudines predictas, quos solvere promictit juramento et obligacione census annualiter dicto curato predicti Corcellis in quolibet festo Beati Andree Apostoli cum omni dominio ut supra..., datum 18 jul 1431.

[ •lxxxxv• ] Fiat lictera quod predictus Nycoletus [de Planchia] confitetur se debere de laude quibus supra predicto curato octodecem denarios Lausannenses sine dominio quos jam debebat quondam Octhetus de Planchia, quos solvere promictit juramento et obligacione dictarum tres *partes casalis* ? prelimictati *contiguos* (should be *contiguas*, as *par* is feminine) existentes, quos octodecem denarios solvere debet annuatim in predicto festo... , datum ut supra (=18 jul 1431).

B43 [ •lxxxxvi• ] Fiat lictera quod **Anthonius Ruerat filius quondam Mermeti Ruerat** de Corcellis tanquam sciens etc. vendidit perpetue pro se etc. Dompro Anthonio de Valle curato predicti lici de Corcellis presenti pro se et suis in dicta ecclesia de Corcellis successoribus quinque solidos Lausannenses census sine dominio et represia solvendos annualiter et singulis annis per dictum Anthonium et suis heredes dicto curato et suis successoribus in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio et represia, quos sicutur percipientes levandos reduperandos et habendos in quolibet anno supradicto super duas posas cum dimidia terre vel circa sitas supra laz Follaz juxta terram Stephani Brossier a auberrerie, et juxta terram Francisci Ruerat cum quo partitur a juria, et affrontat a borea super viam des Cilliom, et a vento super Arboniam, et hoc videlicet pro centum solidis Lausannensibus bonorum habentibus a dicto curato, videlicet quatuor libras pro anniversario quondam Jaquetae uxoris quondam Jaqueti Lanuz filieque quondam Huguetti Brossier, et residuum viginti solidos tan (=tam) pro anniversario Ysabelle Pilliarda uxoris Johannis Brossier Basset de Lechieres... , datum 19 jul 1431.

B43v [ •lxxxxviii• ] Fiat lictera quod **Stephanus dou Marest** de Corcellis confitetur se tenere accensum (=ad censem) pereptuum secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paterniaci pro [se] etc. a dicto curato de Corcellis presenti pro se etc. ex accensum (=accensacione) per predictum Dominum Anthonium de Valle curatum de Corcellis de novo sibi facta unam posam terre sitam in territorio de Corcellis loco dicto en Cillion juxta terram quam tenet idem Stephanus a Ysabella uxore Girardi Lombar a borea, et plures contors a vento, et affrontat a parte auberrerie super terram Francisci Gignicoulaz (=Ginacoulaz), et a parte juria super terram Petri Buachi junioris, et hoc videlicet pro decem octo denarios Lausannenses census cum omni dominio secundum consuetudines predictas solvendos juramento et obligacione census annualiter in quolibet anno festi Beati Andree Apostoli cum omni dominio ut supra..., datum 28 jul 1431.

[ •lxxxxix• ] Fiat lictera quod predictus Stephanus confitetur se tenere ad censem perpetuum secundum predictas consuetudines a dicto curato tam (or possibly quam, written c@) supra unam parvam placeam ? sitam retro domum suam juxta casale dicti confitentis *a parte* (should be *partibus*) auberrerie et jorani, et affrontat a parte boree ortum dicti curati, et a vento super carreriam, et hoc videlicet pro tribus denariis Lausannensibus cum omni dominio secundum predictas consuetudines solvendos ut supra annualiter in quolibet festo supradicto, datum ut supra (=28 jul 1431).

B44 [ •lxxxxix• ] Fiat lictera quod predictus Stephanus [dou Marest] confitetur se tenere ad censem perpetuum secundum predictas consuetudines a dicto curato tam super unam parva plateam ? sitam retro domum suam juxta casale dicti confitentis *a parte* (should be *partibus*) auberrerie et jorani, et affrontat a parte boree ortum dicti curati, et a vento super carreriam, et hoc videlicet pro *tertius* (should be *tertio* or *tercio*) denarii Lausannense census cum omni dominio secundum predictas consuetudines solvende ut supra annualiter in quolibet festo supradicto, datum ut supra (=28 jul 1431).

[ •C• ] Fiat lictera quod **Johannes Vollam** de Corcellis prope Paterniacum confitetur se tenere pro sex annos jam inceptos ? in festo Adscensionis (=Ascensionis) Domini in anno currente 1430 et finierendo in eodem festo ipsius sex annis lapsis pro se etc. a dicto curato presenti pro se etc. ex accensamento per dictum curatum sibi facta de novo de terra ecclesie, res et possessiones infrascriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Corcellis,

Et primo, dimidiam posam terre sitam en la Plancheta juxta terram Petri Roncineti de Paternaco a parte auberrerie, et juxta viam publicam a parte jorani, et affrontat a parte boree super terram Vuilliermi Cussar, et a parte venti super pascuam.

Item, dimidiam posam terre sitam en Lestruz in duabus partibus, quarum una pars sita est juxta les contors *a parte* (should be *partibus*) auberrerie et juria, et affrontat a parte boree super terram Petri Breckoneyry, et a vento super terram Petri Roncinet, alia sita est ibidem prope juxta terram Nycoleti Roncinet a borea, et juxta terram Francisci Gignacoula a vento, et affrontat a juria super terram predictam, et auberrerie super terram Octheti Chevroz.

B44v Item, eis Chivronel circa unam posam terre juxta terram Petri Chevrod junioris filii quondam Johannis Chevrod a vento, et juxta rivum de Vuarmiron (clear) a borea, et affrontat a parte jurie super pascuam de Vuarmirom, et a auberrerie super terram Francisci Ruerat.

Item, unum morsellum terre situm en Vuavra juxta terram Stephani dou Marest a parte juria, et juxta terram Nycoleti Rappin a parte auberrerie, et affrontat a borea super terram Mermeti Rolliet, et a vento super pascuam de Russel de Pra Bellin.

Item, dimidiam posam terre sitam en Cham Domenget juxta terram Octheti Berrou cum qua partitur a auberrerie, et viam publicam ... ? a juria, et affrontat a borea super terram Jaqueti Gallie junioris quam tenet Johannes Gumiens, et a vento super terram Hugueti Ruerat.

Item, en Champeret unum morsellum terre continentum unam posam cum dimidia juxta terram Perrodi Curnat (=Cornat) a parte auberrerie, et plures contors a juria, et affrontat a parte boree super terram Francisci Ruerat, et a vento super terram Jaqueti Chevrod de Paterniac.

Item, unum morsellum terre situm ibidem prope continentem dimidiam posam juxta terram Perrodi Cornat a parte jurani, et juxta terram Francesie filie Jaqueti Bonet ? relicte Petri Savari a parte auberrerie, et affrontat a parte boree super terram Francisci Ruerati, et a vento super terram predicti Jaqueti Chevroz.

Item, ibidem prope unum morsellum terre continentem quartam partem unius pose juxta terram predicte (clear) Francesie (abbreviated Franc $\beta$ , and thus ambiguous as to gender) a juria, et terram Stephani Brossier a parte auberrerie, et affrontat a parte boree super terram Francisci Ruerat.

B45 Item, unum morsellum terre continentem unam bonam posam terre situm versus Vuadum Bonet ? juxta terram Stephani dou Marest a parte auberrerie, et juxta terram Perrodi Cornat a juria, et affrontat a parte boree super viam publicam Vuadi Boneti ?, et a vento super Broyam.

Item, en Vy Deryaz unum morsellum terre continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Nycoleti ? Roncinet a parte auberrerie, et terram Jaqueti Cussar a juria, et affrontat a borea super terram Jaqueti Gallie et Stephani Brossier, et a vento super Viam de Riaz (=Deriaz).

Item, duas posas bonas terre sitas en Ronbosson juxta terram heredum Hugueti Marron a juria, et terram Nycolleti de Planchia a parte auberrerie, et affrontat a parte boree super terram Nycolleti Fisicans et Nycolleti de Planchia.

Item, unam posam terre sitam en Chastellar juxta terram Francisci Ruerat a juria, et juxta terram plurium contors a auberrerie, et affrontat a borea super terram dicti confitentis, et a vento super terram Francisci Ruerat.

Item, unam posam terre sitam en la Fontaneta juxta pascuam de Vuarmiron a borea, et juxta terram Nycolleti Rappin a vento, et affrontat a parte auberrerie super terram Marguerete uxoris Hugueti Chevrod, et a juria super terram Jaqueti Galliez antenati.

Item, unam posam terre sitam en Vuarmiron juxta pascuam de Vuarmiron a auberrerie, et juxta terram Nycolleti de Planchia a juria, et affrontat a borea super terram Stephani Brossier, et a vento super terram Jaqueti Ranat ?

Item, unum morsellum terre situm en la Perrousa juxta terram Vuilliermi Jordans a juria, et juxta terram Stephani dou Marest a auberrerie, et affrontat a parte boree super Perronam relictam Hugueti Marron, et a vento super terram Johannis Ruerat, et hoc videlicet ad terragium et nomine terragii secundum bonos usus et bonas consuetudines ville Paterniaci se debere terciam partem fructuum crescencium tempore predicti durante super *rerum* (should be *res*) et possessiones supradictas solvendam et percipientem annualiter et morum et consuetudinem predicti loci ad predictum terragium percipere et habere..., various conditions, datum 28 jul 1431.

B45v [ •C t• ] Fiat lictera quod **Uldricus Rappinat** de Corcellis confitetur se debere pro se etc. predicto curato presenti pro se etc. nomine Mermeti eius filii et Johannis eius [Mermeti] fratris filiique quondam Alixone eius uxoris filie quondam Octheti Fornachon, sex decem denarios Lausannenses census sine dominio et represia datum et legatum dicte ecclesie per Huguetum Fornachon aliter Marquisat et per Ysabellam eius uxorem pro universario (=anniversario) eorundem annualiter in dicta ecclesia faciendo quemquidem censum solvere promicxit juramento et obligacione unius pecie terre site ou Poudex juxta terram Johannis Perroctet a borea, et carriera a vento, et affrontat a parte auberrerie super terram Stephani dou Marest, et a juria super terram Johannis Perroctet, in quolibet festo Beati Andree Apostoli sine dominio ... , datum 28 ? jul anno quo supra (=28 ? jul 1431).

B46 [ •C tt• ] Fiat lictera quod **Agnes filia quondam Johannis de Planchia de Corcellis nunc uxor Petri Sapin** burgensis Paterniaci de auctoritate etc. tanquam sciens etc. confitetur se debere pro se etc. duos solidos Lausannenses census sine dominio et represia solvendos juramento et obligacione bonis in quolibet festo Beati Andree Apostoli, et hoc videlicet pro quodam debito in quibus idem quondam Johannes de Planchia dicte ecclesie tenebatur literaliter ? pro parte relicte quondam Perrodi Jam que Jaqueta dictum debitum dicte ecclesie dedit ad opus alatris Beati Michaelis ... , datum 17 dec 1433.

B46v [ •C ttt• ] Fiat lictera quod predicta Agnes de laude quibus supra confitetur se debere pro se etc. predicto curato sex denarios Lausannenses census sine dominio datos dicte ecclesie per quondam Jaquetam matrem suam solvendos ut supra, datum ut supra (17 dec 1433).

(Added in a different ink : **Pro omnibus recognitionis predictis pro copia ex originali extractis, with signature and paraphe, per me R. Mareschet.**)

(In a different ink, apparently added after the completion of the first part of the "B" section.)  
[ •C tttt• ] Fiat lictera quod **Vuilliermus Jordan** de Corcellis confitetur se debere predicto curato etc. presenti pro se etc. videlicet vi denarios Lausannes census sine dominio quos legavit eius mater etc. quos sitos super quartam partem unius pose terre site in territorio de Corcellis loco dicto ou Layotel juxta terram Hugueti Chevrod de Corcellis ab oriente, et terram Stephani Brossier ab occidente, et generaliter super omnia bona sua solvendos in Andrea etc. datum (no date given), (in a different hand : Per R. Mareschet.) (Evidently, the last item was added after the notary Richardus Mareschet believed he had completed the extract.)

(Second part of the “B section, each item bears a sequence number in the margin, here given in [square brackets]. There are 69 numbered items in this section.)

B47 Repertorium licterarum ecclesie parochialis Sancti Nicolay de Corcellis prope Paterniacum inceptum per Dominum Petrum Girardi rectorem eiusdem ecclesie 26 mar 1481.

[ •i• ] **Vuilliermus Jordan** sanus mente licet debilis corpore etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredes suos universales in omnibus bonis suis, videlicet Nicolletum, Petrum, et Johannem liberos suos pro equali porcione inter cetera in dicto suo testamento dedit et legavit pro Deo et remedio tam anime sue et matris sue quam predecessorum suorum, videlicet ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis, videlicet duos solidos Lausannenses bonorum census qui redimi possint pro quadraginta solidis quosquidem duos solidos census recuperandos sicut et assignat super unam peciam terre sitam ou Layotel ? juxta terram Stephani Brossie a parte occidentis, et terram Hugueti Chevrod a parte orientis ex altera, datum 26 feb 1433 per Johannem Crostel clericum et levata est ex commissione per Aymonetum Crespy.

[ •ii• ] **Ochthetus Chevrod filius quondam Perrodi Chevrod** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredem suum universalem Petrum Chevrod dilectum filium suum dedit et legavit de elemosina pro Deo et remedio anime sue ac omnium predecessorum suorum, videlicet ecclesie parochiali Beati Nicolay de Corcellis tres solidos Lausannenses bonorum census percipiendos et lavandos super omnia bona sua etc.

Item, dedit et legavit ut supra dicte ecclesie quinque solidos Lausannenses bonorum census sine dominio pro anniversario annualiter in dicta ecclesia die obitus sui faciendo per dictum curatum et suos successores distribuendos per dictum heredem suum, videlicet dicto curato duos solidos et tribus aliis capellanis missam dicta die celebrantibus cuilibet ipsorum duodecim denarios Lausannenses, que premissa situat etc. super omnia bona sua etc., datum 01 jun 1436 per Girardum de Valle.

[ •iii• ] **Johannes Ruerat filius quondam Octheti Ruerat** de Corcellis burgensis Paternaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredes suos universales, videlicet Anthonium, Gerardum, Huguetum, et Petrum liberos suos et Alexie quondam uxoris sue filie quondam Jaqueti Thevoz ? necnon Jordanam filiam quondam Petri Ruerat filii sui et quondam Johannete prime uxoris sue dicti Johannis Ruerat, videlicet quemlibet ipsorum pro equali porcione inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime sue et Alexie quondam uxoris sue et omnium predecessorum suorum, videlicet ecclesie parochiali Sancti Nicolay de Corcellis prope Paterniacum duodecim denarios Lausannenses bonorum census pro anniversario fiendo die obitus sui qui redimi possint pro viginti solidos semel etc. quos scituat recuperandos super omnia bona datum 02 apr 1434 per Johannem de Treval.

B47v [ •iv• ] **Johannes de Mediavilla** burgensis Paternaci sciens etc. vendit perpetue pro se etc. domino Francisco Piticum ? (elsewhere in this terrier Piticon) curato parochialis ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis nomine dicte sue ecclesie de Corcellis, videlicet duos solidos et quatuor denarios Lausannenses bonorum census cum omni jure racione replacito et dominio ipsius secundum bonos usus et consuetudines ville Paternaci quos sibi annualiter debet Gonrandus Blandel ? de Crocellis in quolibet festo Beati Andree Apostoli pro uno morcello terre

sito in territorio de Corcellis en Wavraz ad Crucem de Vuavraz juxta viam publicam tendentem apud Domnumpetrum et hoc videlicet pro quadraginta solidis monete bonorum Lausannensibus habentis etc. devestiens etc. promictens... , datum 04 jul 1372 per M. Paquerot sub sigillo curie Lausanne.

[ •v• ] **Octetus dictus Vulliermen** de Corcellis burgensis de Paterniaco notum facit universis quod cum quandam Perrisseta uxor sua dederit et legaverit pro Deo et remedio anime sue et pro anniversario suo annualiter faciendo ecclesie de Corcellis tres solidos Lausannenses census sine replacito et reprisa ? etc. volens ad implore predictum ? idcirco ipse Octetus sciens etc. dictos tres solidos Lausannenses census sine replacito et reprisa ? scituavit et assignavit, scituat et assignat pro se et suis heredibus recuperandos et habendos dicti die dicti anniversarii quandam dicte Perrissete uxoris sue super unam morcellum prati situm en Rossex juxta pratum Johannodi Ansel ex una parte, et pratum Johannete uxoris Perrodi Johani ex ultra, divestiens se et heredes suorum etc., ... (various provisions, not very legible), datum 24 feb 1363 per Jacobum Pictet.

B48 [ •vi• ] **Franciscus Pastor** de Corcellis burgensis Paterniaci sanus mente etc. in suo ultimo testamento in quo instituit heredes suos universales, videlicet Petrum et Johannem liberos suos in omnibus bonis suis inter cetera dedit et legavit pro Deo et remedio anime Contessone uxoris sue, videlicet decemocto denarios Lausannenses bonorum census sine dominio et represa solvendos anno quolibet in Andree quos recuperandos sicut super unam posam terre sitam in territorio de Corcellis ou Mont de longitudine dou Mont hinc, et terram Petri Perrotet filii Johannis Perrotet inde, affrontat ab uno fronte terre grangie a borea, quem censem predictum legaverit dicte ecclesie Contessa uxor sua.

Item, dat et legat idem Franciscus pro Deo et remedio anime sue predicte ecclesie duodecim denarios Lausannenses bonorum census sine domino et represa quos sicut recuperandos die sui anniversarii, videlicet super unam peciam terre sitam in Champeret ? juxta terram Johannete uxoris Jaqueti Chevrod de Paterniaco hinc, et terram heredum quandam Jaqueto Bechet inde, et affrontat terre Perrodi Cornat et terre Johannis Crostal quam tenet Jaquetus Brossie, qui redimi possint pro viginti solidis etc., datum 29 dec 1415 per Johannem Berruyer et levata est per commissione per Dominum Stephanum Mande sub sigillo curie Lausanne.

[ •vii• ] **Johonodus (=Johannodus) filius quandam Perrodi ou Ros** de Corcellis burgensis Paterniaci sciens etc. dat donatione pura inter vivos facta etc. pro Deo et remedio anime sue ac omnium predecessorum suorum ecclesie Sancti Nicolay de Corcellis et pro anniversario suo annualiter faciendo die obitus sui, videlicet unum casale suum situm Corcellis en Soffereins ? juxta casale uxoris Perrodi Cornat ex una parte, et casale Hugueti Fornachon ex altera, divestiens etc., datum 10 may 1381 per Jaquetum de Bella Aqua, levatus per Huguetum Berruyer commissarem sub sigillo curie Lausanne.